

اخبار



با حکم رئیس جمهور

دهقانی فیروزآبادی مأمور تشکیل «شورای ملی راهبری و مرکز ملی هوش مصنوعی» شد

آیت‌الله «سیدابراهیم رئیسی» رئیس‌جمهور در حکمی «روح‌الله دهقانی فیروزآبادی» معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهور را مأمور تشکیل «شورای ملی راهبری و مرکز ملی هوش مصنوعی» کرد.

به گزارش معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست‌جمهوری، در حکم رئیس‌جمهور خطاب به دهقانی فیروزآبادی، هدف از تشکیل این شورا، ایجاد هماهنگی و هم‌افزایی دستگاه‌های ذی‌ربط و کنشگران پیش‌ران در حوزه هوش مصنوعی عنوان شده است.

در این حکم ایجاد زنجیره کامل و پایدار چرخه ایده تا ثروت (بازار) در هوش مصنوعی، استفاده از فرصت جهانی هوش مصنوعی برای پیشرفت اقتصادی کشور، برنامه‌ریزی برای ایجاد زیرساخت‌ها و توانمندی‌های فناورانه داخلی به‌منظور دستیابی به مرجعیت علمی و تحریم‌ناپذیری، تلاش برای دستیابی به جایگاه پیش‌تاز و پایدار در میان کشورهای جهان، شناسایی، پرورش و شکوفاسازی سرمایه انسانی نخبه در حوزه هوش مصنوعی با بهره‌گیری از ظرفیت جامعه علمی کشور اعم از دانشگاه‌ها، پژوهشگاه‌ها، اندیشکده‌ها و شرکت‌های دانش‌بنیان از اهم انتظارات رئیس‌جمهور از این شورا عنوان و تأکید شده است به‌منظور تحقق وظایف و انتظارات از شورای ملی راهبری و پیگیری منسجم و متمرکز اهداف فناورانه و اقتصادی در این حوزه، راه‌اندازی «مرکز ملی هوش مصنوعی» در دستور کار قرارگیرد.

براساس این حکم، ریاست این شورا که حسب‌مورد در حضور رئیس‌جمهور یا معاون علمی رئیس‌جمهور تشکیل جلسه می‌دهد با رئیس‌جمهور یا معاون علمی رئیس‌جمهور است و دبیرشورا و رئیس مرکز ملی هوش مصنوعی هم به پیشنهاد معاون علمی رئیس‌جمهور تعیین می‌شود.

دیگر اعضای «شورای ملی راهبری هوش مصنوعی» نیز رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان اداری و استخدامی، وزیران صنعت، معدن و تجارت، علوم، تحقیقات و فناوری، بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، ارتباطات و فناوری اطلاعات، امور اقتصادی و دارایی، دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی، دبیر شورای عالی فضای مجازی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، رئیس صندوق توسعه ملی، رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی هستند و ۲ عضو حقیقی هم به پیشنهاد دبیرشورا با حکم رئیس‌جمهور تعیین می‌شوند.

حامی اصلی ماشین جنگی رژیم صهیونیستی علیه مردم بی‌دفاع غزه اشاره کرد و افزود: رژیم صهیونیستی با حمایت‌های مستقیم آمریکا و با زیر پا گذاشتن بیش از ۴۰۰ قطعنامه بین‌المللی از ابتدای جنگ غزه تاکنون معادل ۷ بمب اتم در مقیاس جنایت هیروشیما بر سر مردم غزه بمب ریخته و این در حالی است که آمریکایی‌ها و قیحانه کشورهای دیگر را به خویش‌تنداری در قبال این جنایت دعوت می‌کنند تا رژیم جعلی صهیونیستی با خیال راحت به جنایت و نسل‌کشی خود ادامه دهد.

دکتر رئیسی تصریح کرد: معتقدیم سکوت و انفعال مسئولین و حاکمان دنیا موجب جری‌تر شدن حاکمان کودک‌کش صهیونیستی خواهد شد و لازم است کشورهای مختلف از جمله ژاپن با تلاش‌های دیپلماتیک خود با جدیت چهار موضوع مهم و اولویت‌دار توقف بمباران، امدادرسانی به مردم غزه، رفع محاصره این منطقه و احقاق حقوق حقه مردم فلسطین را دنبال کنند.

رئیس‌جمهور در بخش دیگری از این گفت‌وگو بیانیه اخیر برخی کشورهای اروپایی درباره فعالیت‌های هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران را ریاکارانه دانست و تأکید کرد: سؤال این است که فعالیت‌های اتمی رژیم صهیونیستی تحت نظارت کدام نهاد بین‌المللی است و چه نهادی به این رژیم مجوز داشتن کلاهک‌های اتمی را داده که امروز با آن مردم غزه را تهدید می‌کنند؟

«فومیو کیشیدا» نخست‌وزیر ژاپن نیز در این گفت‌وگو تلفنی ضمن تقدیر از مواضع دکتر رئیسی نسبت به تحولات غزه، با ابراز نگرانی از وقوع بحران انسانی در این منطقه، بر ضرورت تلاش برای توقف حملات به غیرنظامیان و ارسال کمک‌های بشردوستانه به مردم غزه تأکید کرد.

نخست‌وزیر ژاپن همچنین روابط ایران و ژاپن را دوستانه و تاریخی توصیف و علاقه‌مندی کشورش برای توسعه روابط با جمهوری اسلامی ایران در بخش‌های مختلف را ابراز کرد.



گفت‌وگوی تلفنی سران ایران و ژاپن

دکتر رئیسی: کشورها با برگزاری همه‌پرسی میزان حمایت مردم خود از حق ملت فلسطین را بسنجند

تأکید نخست‌وزیر ژاپن بر ضرورت تلاش برای توقف حملات به غیرنظامیان و ارسال کمک‌های بشردوستانه به مردم غزه

در جلسه سران قوا صورت گرفت

بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۳ و ابعاد مختلف آن پیش از ارائه به مجلس شورای اسلامی

بشربش

در جلسه روز شنبه رؤسای قوای مجریه، مقننه و قضائیه علاوه بر تبادل نظر درباره راهکارهای ارتقای امنیت اجتماعی، پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی و بودجه ۱۴۰۳، آخرین تحولات فلسطین و غزه مورد بررسی قرار گرفت و بر افزایش تلاش‌ها برای توقف جنایت‌گری صهیونیست‌ها و امدادرسانی به مردم مظلوم غزه تأکید شد. در جلسه سران سه قوه که عصر روز شنبه به میزبانی دکتر سیدابراهیم رئیسی برگزار شد، آخرین وضعیت تحولات فلسطین و غزه و تلاش‌های دیپلماتیک جمهوری اسلامی ایران برای توقف جنایت‌گری رژیم صهیونیستی و کمک‌رسانی به مردم مظلوم و مقتدر غزه مورد بحث و بررسی قرار گرفت و بر ضرورت استمرار و افزایش این تلاش‌ها با بهره‌گیری از ظرفیت کشورهای همسو تأکید شد. در این جلسه همچنین راهکارهای ارتقای امنیت اجتماعی و راهبردهای پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی در جامعه مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت. بررسی بودجه ۱۴۰۳ و ابعاد مختلف آن پیش از ارائه به مجلس شورای اسلامی نیز از دیگر محورهای جلسه سران قوا بود.

به عنوان بزرگترین فاجعه بشری در تاریخ معاصر پرداخت و با تأکید بر لزوم تبیین صحیح واقعیت‌های اشغالگری، کشتار، تخریب منازل و مزارع ملت فلسطین و تبدیل غزه به بزرگترین زندان روباز جهان اشاره و خاطرنشان کرد: امروز تصمیم صحیح مسئولان و سران کشورهای جهان در قبال ملت فلسطین نیازمند تحلیلی دقیق است از آنچه که در طول این سال‌ها و دهه‌ها بر این ملت مظلوم رفته و فهم این ماجرا و تشخیص حق، کار پیچیده و سختی نیست.

دکتر رئیسی در این راستا پیشنهاد کرد که کشورهای مختلف از جمله ژاپن می‌توانند با برگزاری همه‌پرسی از مردم خود میزان حمایت از حق ملت فلسطین را باید بدون توجه و اثرپذیری از خواست برخی بدخواهان، با قوت ادامه پیدا کنند. رئیس‌جمهور در ادامه این گفت‌وگوی تلفنی به موضوع غزه و نسل‌کشی رژیم غاصب صهیونیستی

رئیس‌جمهور پیشنهاد کرد که کشورهای مختلف از جمله ژاپن می‌توانند با برگزاری همه‌پرسی از مردم خود میزان حمایت از حق ملت فلسطین را به عینه مشاهده کنند؛ هر چند کشورهای غربی از برگزاری چنین همه‌پرسی بشدت واهمه دارند.

دکتر سیدابراهیم رئیسی شامگاه شنبه در پاسخ به تماس تلفنی آقای «فومیو کیشیدا» نخست‌وزیر ژاپن، روابط دو کشور را خوب و تاریخی و دارای ظرفیت‌های متنوع برای توسعه همکاری بویژه در بخش تجاری و اقتصادی توصیف و تصریح کرد: روابط رو به رشد ایران و ژاپن باید بدون توجه و اثرپذیری از خواست برخی بدخواهان، با قوت ادامه پیدا کنند.

رئیس‌جمهور در ادامه این گفت‌وگوی تلفنی به موضوع غزه و نسل‌کشی رژیم غاصب صهیونیستی

جلسه بررسی و جمع‌بندی طرح‌های دومین سفر استانی رئیس‌جمهور به استان البرز به ریاست دکتر مخابر برگزار شد

پرداخت صد درصدی منابع و تسهیلات دور اول سفر دکتر رئیسی به استان البرز



تحت پوشش سازمان بهزیستی، ساخت شهرک‌های صنعتی، تعمیر و مرمت بیمارستان‌های استان، افزایش تخت‌های بیمارستانی و بودجه سلامت، تکمیل و تجهیز مجتمع‌های میراثی، گردشگری و فرهنگی به تصویب رسید.

سایر مصوبات این جلسه شامل افزایش سرانه آموزشی، ساخت و تکمیل مدارس، تأمین امکانات و نیازمندی‌های اورژانس اجتماعی، قشرهای آسیب‌پذیر و مددجویان

کمک شایان توجهی خواهد شد. در این جلسه که معاون اجرایی رئیس‌جمهور، وزرای ورزش و جوانان، جهاد کشاورزی، میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، نفت، بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، تعاون، کار و رفاه اجتماعی، صنعت، معدن و تجارت، رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست، مسئولان دستگاه‌های دولتی، استاندار البرز و برخی از مقامات ارشد استانی حضور داشتند، توافقات و تعهدات دستگاه‌های اجرایی برای اجرای طرح‌های پیشنهادی و اولویت‌دار استان البرز مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

گفتنی است این مصوبات در بخش‌های ساخت اماکن و سالن‌های ورزشی، خرید تجهیزات ورزشی، تکمیل و تجهیز مرکز توانبخشی ایثارگران، ساماندهی گلزارهای شهدا، تکمیل و تجهیز پاسگاه‌های محیط‌بانی، ساخت شهرک‌های کشاورزی، ساماندهی

جلسه بررسی و جمع‌بندی موضوعات و طرح‌های دومین سفر استانی رئیس‌جمهور به استان البرز بعدازظهر روز یکشنبه به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد و طرح‌های دور دوم سفر به این استان مورد بررسی و تصمیم‌گیری قرار گرفت.

دکتر محمد مخابر در این جلسه با بیان اینکه مسائل استان البرز در ابعاد مختلف به دلیل تنوع جمعیتی، موقعیت جغرافیایی، مهاجرپذیری و... با سایر استان‌های کشور تفاوت‌هایی دارد، تأکید کرد: با تلاش‌ها و پیگیری‌های دولت سیزدهم و استانداری البرز و تخصیص کامل منابع لازم برای توسعه و آبادانی این استان، به کاهش فاصله بین استان البرز و سایر استان‌ها در حوزه‌های آموزش، بهداشت و درمان و رفاهی

وزیر کشور:

فرونشست زمین از بدترین حوادث قابل وقوع در کشور است



وزیر کشور گفت: فرونشست زمین از بدترین حوادثی است که می‌تواند در کشور رخ دهد و در صورت وقوع قابل برگشت نیست. به گزارش ایرنا، احمد وحیدی روز یکشنبه در ستاد ملی هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران که در وزارت کشور برگزار شد، افزود: باید از هم‌اکنون برای مقابله با فرونشست زمین آماده بود، اگر توان علمی کافی در کشور وجود دارد برای اقدامات پیشگیرانه از ظرفیت مراکز تحقیقاتی داخلی و در غیر این صورت از توان مراکز بین‌المللی استفاده شود. وی با بیان اینکه اقداماتی که تاکنون انجام شده، به این مقدار کفایت مقابله و پیشگیری از وقوع فرونشست زمین را نمی‌کند، یادآور شد: بحث فرونشست یک موضوع جدی است و استان اصفهان از مهم‌ترین استان‌ها در این زمینه به‌شمار می‌آید.

وحیدی اظهار کرد: برای مقابله با فرونشست زمین که یک بحث بحرانی است، نمی‌توان با سازکار عادی فعالیت‌ها و برنامه‌ها را دنبال کرد، باید با اولویت پیگیری تأمین منابع مورد نیاز پیش‌بینی شده در این زمینه بود و به‌سرعت اقدامات پیشگیرانه را انجام داد. وزیر کشور با اشاره به لزوم راه‌اندازی ستاد مدیریت بحران در هر سازمان گفت: باید براساس وظایف و مسئولیت‌های نهادها و سازمان‌های مختلف سناریوهای مناسب مدیریت بحران داشت و براساس آن تمرین کرد و آموزش داد.

وی تأکید کرد: مدیریت بحران از پیچیده‌ترین کارها در حوزه مدیریت است چون باید در لحظه تصمیم‌گیری و عمل شود و از نظر شخصی باید قدرت لازم برای تصمیم‌گیری در همان لحظه را داشته باشد، از همین رو در انتصاب افراد باید شایستگی آنها مد نظر قرار گیرد.